
Institucionální program pro veřejné 
vysoké školy pro rok 2016

Elektronická podpora p ředmětu Elektronická podpora p ředmětu 
Osnovní pleteníOsnovní pletení

Řešitel: Ing. Irena Lenfeldová, Ph.D.



Cíl projektu:
Rozšíření způsobů výuky předmětu s ohledem na 
možnosti, které elektronická podpora nabízí. 

Vnitřní soutěž

Elektronická podpora p ředmětu Elektronická podpora p ředmětu 
Osnovní pleteníOsnovní pletení

možnosti, které elektronická podpora nabízí. 
A dále také inovace předmětu a jeho rozšíření do 
oblastí vazeb a vzorování, které se v technických 
aplikacích osnovních pletenin nyní využívají.

Řešitel:                 Ing. Irena Lenfeldová, Ph.D.
Další pracovníci: Ing. Ondřej Louda, Ing. Martin Krula,        

Šárka Řezníčková



Elektronická podpora p ředmětu Elektronická podpora p ředmětu 
Osnovní pleteníOsnovní pletení

Indikátory:     
počáteční stav konečný stav

Prezentace               14               14 (inovace) Prezentace               14               14 (inovace) 
Dílčí testy 0 14
Elektronický 
Katalog 0 1
Plnění stanovených ukazatelů v %

Společně: 100%



Přiděleno (v tis. K č) 150 
Čerpáno   (v tis. K č) 165,151
1. Materiální náklady (spotřební materiál) pro 
realizaci elektronického katalogu:

Elektronická podpora p ředmětu Elektronická podpora p ředmětu 
Osnovní pleteníOsnovní pletení

realizaci elektronického katalogu:
a)bloky jazýčkových jehel pro osnovní pletací stroj, 69
b)klínky pro řetěz osnovního pletařského stroje.            65,6
2. Mzdy 20
3. Odvody 6,8
4. Cestovní náhrady – návštěva firem TYLEX, 

KNIT-TEX CZ                               3,8



Průběh řešení:
• Za účelem tvorby katalogu byly navrženy 

vazby osnovních pletenin.
• V prostorách dílenských laboratoří KTT na 

Elektronická podpora p ředmětu Elektronická podpora p ředmětu 
Osnovní pleteníOsnovní pletení

• V prostorách dílenských laboratoří KTT na 
osnovních strojích byly vazby realizovány 
(sestavení řetězů, příprava osnov pro 
pletařské stroje, návlek rašlového stroje a 
zhotovení vzorků). 

• Vyrobené pleteniny byly mikroskopem 
snímány z rubní i lícní strany včetně 
měřítek.



Průběh řešení:
•Tvorba elektronického katalogu realizovaných vazeb.
•Tvorba dílčích testů.
•Inovace ppt prezentací předmětu a rozšíření do oblastí 

Elektronická podpora p ředmětu Elektronická podpora p ředmětu 
Osnovní pleteníOsnovní pletení

•Inovace ppt prezentací předmětu a rozšíření do oblastí 
vazeb osnovních pletenin.



Elektronická podpora p ředmětu Elektronická podpora p ředmětu 
Osnovní pleteníOsnovní pletení


